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1 E rëndësishme

Siguria
• Lexoni këto udhëzime.
• Përmbajuni të gjitha paralajmërimeve.
• Ndiqni të gjitha udhëzimet.
• Mos i bllokoni hapësirat e ajrimit. 
• Mos e instaloni pranë asnjë burimi nxehtësie, 

si për shembull pranë radiatorëve, rrugëdaljeve 
të ngrohjes, sobave ose pajisjeve të tjera (duke 
përfshirë ampli�katorët) që prodhojnë 
nxehtësi.

• Mbajeni këtë produkt larg nga drita direkte e 
diellit, �akët e ndezura në ambient të hapur 
ose nxehtësia.

• Produkti nuk duhet të ekspozohet ndaj pikave 
ose spërkatjeve.

• Vendoseni këtë produkt mbi një sipërfaqe të 
sheshtë, të fortë dhe të qëndrueshme.

• Mos vendosni asnjë burim rreziku mbi produkt 
(p.sh. objekte të mbushura me lëngje, qirinj të 
ndezur).

• Asnjëherë mos e vendosni produktin mbi 
pajisje të tjera elektrike.

• Përdorni vetëm pjesë/aksesorë që janë 
speci�kuar nga prodhuesi.

• Kapaku i këtij produkti nuk duhet të hiqet në 
asnjë rrethanë nga ana juaj; çdo mirëmbajtje 
ose riparim duhet t’i besohet vetëm personelit 
të specializuar. Riparimet duhen bërë kur 
pajisja është dëmtuar në ndonjë mënyrë, si për 
shembull kur kordoni i energjisë ose spina 
është dëmtuar, kur janë derdhur lëngje ose 
kanë rënë objekte brenda pajisjes, kur pajisja 
është ekspozuar ndaj shiut ose lagështisë, kur 
nuk punon normalisht ose kur është rrëzuar.

• Bateria (paketa e baterive ose bateria e 
instaluar) nuk duhet të ekspozohet ndaj 
nxehtësisë së tepërt, si për shembull ndaj dritës 
së diellit, zjarrit ose gjërave të ngjashme.

• Rrezik shpërthimi nëse bateritë nuk vendosen 
si duhet. Ndërrojeni vetëm me bateri të njëjtë 
ose me të njëjtin tip.

• Në rast se bateria është në temperaturë 
ekstremisht të lartë ose të ulët gjatë 
përdorimit, ruajtjes ose transportit dhe në 
presion atmosferik të ulët në lartësi të mëdha, 
kjo mund të jetë e rrezikshme.

• Rrezik shpërthimi nëse bateria ndërrohet me 
një tip të gabuar.

• Mos e ndërroni baterinë me një tip të gabuar 
(për shembull, disa lloje baterish litiumi).

• Instaloni të gjitha bateritë në mënyrë korrekte.
• Lënia e baterisë në temperaturë tepër të lartë, 

ose në presion atmosferik tepër të ulët mund 
të shkaktojë shpërthim ose rrjedhje të lëngjeve 
ose gazrave të djegshëm.

• Bateritë përmbajnë substanca kimike. 
Ato duhet të asgjësohen në mënyrë korrekte.

• Nëse dyshoni se një bateri është gëlltitur ose 
është futur në ndonjë pjesë të trupit, kërkoni 
menjëherë ndihmë mjekësore.

• Kur ndërroni bateritë, mbajini gjithnjë bateritë 
e reja dhe ato të përdorura larg fëmijëve. 
Sigurohuni që vendi i baterisë të jetë krejt i 
sigurt pasi ta ndërroni baterinë.

• Nëse vendi i baterisë nuk mund të sigurohet 
komplet, mos e përdorni më produktin. 
Mbajeni larg fëmijëve dhe kontaktoni 
prodhuesin.

• Ky produkt nuk duhet të ekspozohet asnjëherë 
ndaj pikave ose spërkatjeve.

• Mos vendosni asnjë burim rreziku mbi produkt 
(p.sh. objekte të mbushura me lëngje, qirinj të 
ndezur). 

• Ju lutemi përdoreni produktin me kujdes në një 
ambient me temperaturë ndërmjet 0 °C dhe 
45 °C. 

• Për të shmangur rrezikun e zjarrit, 
produkti furnizohet vetëm nga burimi i 
jashtëm i energjisë, prodhimi i të cilit 
duhet të jetë në përputhje me PS1 (me 
kapacitet dalës më të vogël se 15 W).

• Fuqia e dhënë nga karikuesi duhet të 
jetë ndërmjet minimumit prej 5 Watt 
të kërkuara nga pajisja radio dhe 
maksimumit prej 15 Watt, në mënyrë 
që të arrihet shpejtësia maksimale e 
karikimit.
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2 Radioni juaj portativ
Urime për blerjen tuaj, dhe mirë se vini në 
Philips! Për të për�tuar plotësisht nga 
mbështetja që jep Philips, regjistroni 
produktin në www.philips.com/support. 

Hyrje

Çfarë ka në kuti
Kontrolloni dhe dalloni gjërat që ka në kuti:

www.philips.com/welcome

Shënim

Me këtë radio portative, ju mund të 
• Dëgjoni DAB (Transmetimi audio dixhital), 

radio FM dhe muzikë me Bluetooth®;
• Mund të vendosni dy alarme që të bien në 

orare të ndryshme;

• Njësia kryesore
• Kabllo karikimi TYPE-C
• Udhëzues për �llimin e shpejtë
• Fletë sigurie
• Garancia

• Imazhet, ilustrimet dhe vizatimet që tregohen 
në këtë manual përdorimi janë vetëm për 
reference. Produkti aktual mund të ndryshojë në 
pamje.
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Përmbledhje e radios portative

21 3 4

9 7

5

6

810 14

11 12 13

 • Ndizeni/�keni ose kalojeni në gjendje pritje
 • Ndalo alarmin.
Stacionet e preferuara (1, 2, 3, 4, 5)
 • Ruani/hyni drejtpërdrejt në paracaktimin 

1, 2, 3, 4 ose 5.

SOURCE/SNOOZE
 • Kaloni në/burimin DAB/FM/Bluetooth.
 • Shtyni alarmin.
 • Ndalo alarmin.
 • Vendosni kohëmatësin e kuzhinës.

Butoni i Volumit
 • Rregullimi i volumit.

Ekrani
 • Shfaqni statusin aktual.

ENTER/SCAN
 • Futni listën e artikujve të zgjedhur të 

menysë.
 • Skanoni dhe ruani automatikisht stacionet e 

radios.
 • Luaj/pauzë.
 • Çiftimi me Bluetooth®

C

 • Vendosni orën.
 • Sintonizohuni me një stacion radioje.
 • Lundroni përmes listës së menysë.
 • Kënga tjetër

BACK/PRESET
 • Kthehuni te menyja e mëparshme.
 • Dilni nga cilësimi i menysë.
 • Ruani stacionet e radios në memorie.
 • Zgjidhni një stacion radioje të ruajtur 

paraprakisht.

MENU/INFO
 • Hyni në cilësimet e menysë.
 • Shfaq informacionin.
D

 • Vendosni orën.
 • Sintonizohuni me një stacion radioje.
 • Lundroni përmes listës së menysë.
 • Kënga e mëparshme

Porta për kabllo karikimi TIPI-C

Prizë për kufjet e kokës

Antenë DAB/FM

Kapaku i pjesës së baterisë
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3 Fillimi

Rregullimi i ndriçimit të 
ekranit
Mund të zgjidhni nivele të ndryshme ndriçimi 
ose të �kni ekranin e ekranit.
1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [DIM level], 

dhe pastaj shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur nivelin e 

ndriçimit (Auto, High, Medium, Low) ose Off 
për të �kur ekranin e shfaqur dhe më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Nëse zgjidhet [Auto], pajisja kalon në 
nivel të lartë ndriçimi. Nëse qëndron pa u 
përdorur/në gjendje joaktive për 
10 sekonda, ndriçimi ulet automatikisht. 
Nëse zgjidhet [Off], ekrani i ekranit do të 
�ket. Kur shtypet butoni, pajisja do të 
hyjë në nivel të lartë ndriçimi. Nëse 
qëndron pa u përdorur/në gjendje 
joaktive për 10 sekonda, ekrani i pajisjes 
do të �ket. 

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

Rregullimi i volumit
Gjatë dëgjimit, përdorni butonin e VOLUME 
për të rregulluar nivelin e zërit.

Ndiqni gjithnjë me radhë udhëzimet në këtë 
kapitull.

• Shtypni      për të ndezur njësinë.
Radioja kalon në burimin e fundit të 
zgjedhur.

• Shtypni      për ta kaluar njësinë në modalite-
tin e Pauzës.

Shfaqet ora (nëse është caktuar).

Radio portative funksionon me energji nga një 
bateri e brendshme/e integruar e cila është e 
rikarikueshme.

Lidhni folenë TYPE-C në radion portative me 
një prizë (5 V    1,5 A) duke përdorur kabllon e 
përfshirë TYPE-C.

Karikimi i baterisë së 
brendshme

 Kur radioja portative është duke u karikuar, 
shfaqet ikona '      '

 Kur radioja portative është plotësisht e 
karikuar, shfaqet ikona '      '.

Shënim

5 V     1,5 A

Ndizeni/�keni ose 
kalojeni në gjendje pritje

Shënim

• Një ikonë '      ' shfaqet kur fuqia e baterisë është 
e ulët. Ju lutemi karikoni baterinë e integruar sa 
më shpejt të jetë e mundur.

• Nëse pajisja Bluetooth nuk është e lidhur për më shumë 
se 15 minuta ose është e lidhur, por nuk po luan muzikë, 
radioja kalon automatikisht në modalitetin e pritjes.

• Në çdo modalitet, shtypni dhe mbani të shtypur        për 
3 sekonda për të �kur njësinë drejtpërdrejt.  Ekrani i 
pajisjes do të �ket.
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1 Në modalitetin e pritjes (standby), shtypni 
MENU për të hyrë në menu.

2 Shtypni C/D për të zgjedhur një opsion të 
menysë dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar opsionin ose për të hyrë në 
menynë e nivelit më të ulët.
• [DIM level]: rregulloni cilësimet e dritës së 

pasme.
• [Alarm]: ndizni/�kni alarmin 1 ose 2 dhe 

kon�guroni alarmin.
• [Clock]: vendosni sinkronizimin e orës, 

datën/orën, zgjidhni formatin e orës dhe 
formatin e datës.

• [System]: ndryshoni parametrat e sistemit.
3 Përsëriteni hapin 2 nëse është i disponueshëm 

ndonjë nën-opsion brenda një opsioni të 
caktuar.

4 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK për 
3 sekonda për të dalë nga menyja.

Shfaqni menunë në 
modalitetin e pritjes
Kur pajisja është në modalitetin e pritjes, mund 
të përdorni menynë për opsionet e kontrollit. DIM level

Alarm

Clock

System

Auto
High
Medium
Low
Off
Alarm 1

Alarm 1 Setup
Alarm 2

Alarm 2 Setup
Set auto/manual

Set date&time
Set 12H/24H

Set date format

Language

Factory reset

SW version

On
Off

On
Off

Auto (DAB/RDS)
Manual

12H
24H
MM-DD-YYYY
DD-MM-YYYY
YYYY-MM-DD
English
Dansk
Deutsch
Nederlands
Polski
Français
Italiano
Norsk
Svenska
Suomi
Español
Yes
No

Standby



7SQ

Shënim

4 Vendosja e orës

Vendosje manuale e orës

Në stacionin DAB/FM RDS, pajisja mund të 
sinkronizohet automatikisht me kohën e 
transmetuar nga stacioni DAB/FM RDS (me 
informacion CT).

Vendosje automatike e 
orës

8 Shtypni C/D për të vendosur vitin, 
pastaj shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Ora është vendosur.
9 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 

mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Clock], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Set date 

format], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur formatin e 
datës [MM-DD-YYYY], [DD-MM-YYYY] ose 
[YYYY-MM-DD], më pas shtypni ENTER për 
ta kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

• Nëse asnjë buton nuk shtypet brenda 30 sekondave, 
dilet nga menyja.

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Clock], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Set 

auto/manual], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur 
[Auto(DAB/RDS)], më pas shtypni ENTER 
për ta kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Clock], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Set 

date&time], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të vendosur orën, 
pastaj shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

5 Shtypni C/D për të vendosur minutën, 
pastaj shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

6 Shtypni C/D për të vendosur muajin, 
pastaj shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

7 Shtypni C/D për të zgjedhur ditën, 
më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Vendosja e formatit të 
kohës
1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Clock], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Set 

12H/24H], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur [12H] ose 
[24H], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

Vendosja e formatit të 
datës
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5
Vendosja e orës së 
alarmit

Shënim

Këshillë

Aktivizimi/çaktivizimi i 
alarmit

1 Me rënien e alarmit, shtypni SNOOZE.
Alarmi shtyhet dhe përsërit zilen 
10 minuta më vonë (opsioni I 
parazgjedhur është 10 minuta).

• Gjatë kohës së shtyrjes së alarmit, shtypni 
SNOOZE për të zgjedhur një periudhë tjetër 
(në minuta) deri sa alarmi të �llojë përsëri.

2 Gjatë kohës së shtyrjes së alarmit, shtypni      
ose SNOOZE për 3 sekonda për të anuluar 
shtyrjen e alarmit. Alarmi ndalon.

Shtyjeni alarmin

10 20 50 60 (minuta) 30 40

Vendosja e alarmit

• Sigurohuni që ta keni vendosur orën si duhet.

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Alarm], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Alarm 

1 Setup] ose [Alarm 2 Setup], pastaj shtypni 
ENTER për të kon�rmuar aktivizimin e 
modalitetit të kon�gurimit të alarmit, ora do 
të pulsojë.

4 Shtypni C/D për të vendosur orën, 
më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar, 
minuta do të pulsojë.

5 Shtypni C/D për të vendosur minutën, 
më pas shtypni ENTER për të kon�rmuar, 
cikli i përsëritjes së alarmit do të pulsojë.

6 Shtypni C/D për të zgjedhur ciklin e 
përsëritjes së alarmit [Modaliteti Once (Një 
here), Daily (Çdo ditë), Weekday (Ditë jave) 
ose Weekend (fundjavë)], më pas shtypni 
ENTER për ta kon�rmuar, burimi i alarmit do 
të pulsojë.
• Nëse [Once] është zgjedhur si periudha e 

alarmit, përdorni C/D dhe ENTER për 
të vendosur datën e alarmit.

7 Shtypni C/D për të zgjedhur burimin e 
alarmit [BUZZER (SINJALIZUESI I ALARMIT), 
DAB ose FM station (stacion FM)], më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
• Nëse si burim alarmi zgjidhet [DAB] ose 

[FM] (parazgjedhja është BUZZER), numri i 
paracaktuar i stacionit do të pulsojë, 
ju lutemi përdorni C/D dhe ENTER 
për të zgjedhur numrin e stacionit të 
radios DAB ose FM të paravendosur.

8 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

Ikona përkatëse e alarmit      /      do të 
shfaqet.

• Njësia del nga modaliteti i cilësimit të alarmit pasi 
qëndron në gjendje pauze për 30 sekonda.

• Nëse DAB/FM zgjidhet si burim alarmi, por nuk zgjidhet 
një stacion i paravendosur, BUZZER aktivizohet 
automatikisht.

• Kohëzgjatja e alarmit është 60 minuta nëse nuk ka 
veprim nga ana e përdoruesit.

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Alarm], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Alarm 1] 

ose [Alarm 2], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur [On] ose 
[Off], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar aktivizimin ose çaktivizimin e 
kohëmatësit të alarmit.

5 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

Nëse aktivizohet kohëmatësi i alarmit, 
do të shfaqet ikona      /     .
Nëse kohëmatësi i alarmit çaktivizohet, 
ikona      /      do të zhduket.
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Kur bie alarmi, shtypni      ose mbani të shtypur 
SNOOZE për 3 sekonda.

Alarmi ndalon, por cilësimet e alarmit 
mbeten. 

Ndalimi i tingujve të 
alarmit

Vendosja e kohëmatësit 
të gjumit
Kjo radio portative mund të kalojë 
automatikisht në modalitetin e pritjes pasi të 
jetë caktuar koha e gjumit.
1 Ndizni pajisjen.
2 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Sleep 

timer], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur një 
periudhë, më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.
Ikona      shfaqet në ekran.

• Për ta çaktivizuar kohëmatësin e gjumit:
Përsëritni hapat e mësipërm, vendosni 
kohëmatësin e gjumit në Mbyllur.

15 30 90 120 (minuta)45 60

Fikur
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1 Në modalitetin DAB, sintonizoni një stacion 
radioje DAB.

2 Shtypni dhe mbani të shtypur 1, 2, 3, 4 ose 5 
për 3 sekonda për të ruajtur stacionin aktual 
drejtpërdrejt në pozicionin përkatës.

Shfaqet [Stored].
Stacioni ruhet në pozicionin e zgjedhur.

Ruani dhe zgjidhni 
stacionet e preferuara

Përveç funksionit të sintonizimit automatik, 
ju mund ta sintonizoni manualisht marrësin. 
Kjo mund t’ju ndihmojë gjatë rregullimit të 
antenës tuaj ajrore ose kur shtoni stacione që 
janë lënë jashtë gjatë sintonizmit automatik.
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë DAB.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Manual 

tune], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

3 Shtypni C/D për të kaluar nëpër kanalet 
DAB, të cilat numërohen nga 5A në 13F, 
më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Pajisja do të tregojë frekuencën dhe do të 
�llojë të skanojë.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

Sintonizimi manual

Shtypni dhe mbani shtypur SCAN për 
3 sekonda për të aktivizuar modalitetin e 
skanimit të plotë. 

Shfaqet [Scanning...].
Radioja skanon dhe ruan automatikisht të 
gjitha stacionet e radios DAB dhe më pas 
transmeton stacionin e parë të 
disponueshëm.
Lista e stacioneve ruhet në radio. Herën 
tjetër kur të ndizni radion, skanimi i 
stacionit nuk do të bëhet.

Skanimi automatik

Shënim

Shënim

6 Dëgjimi i radios DAB

• Mbajeni radion portative larg pajisjeve të tjera 
elektronike për të shmangur ndërhyrjen e radios.

• Për marrje më të mirë të sinjalit, shtrijeni plotësisht dhe 
rregulloni pozicionin e DAB/FM antenës.

Herën e parë që zgjidhni modalitetin e radios 
DAB, ose nëse lista e stacioneve është bosh, 
radioja automatikisht kryen një skanim të 
plotë.
1 Ndizni pajisjen.
2 Shtypni SOURCE për të zgjedhur modalitetin 

DAB.
Shfaqet [Scanning...].
Radioja skanon dhe ruan automatikisht të 
gjitha stacionet e radios DAB dhe më pas 
transmeton stacionin e parë të 
disponueshëm.
Lista e stacioneve ruhet në radio. 
Herën tjetër kur të ndizni radion, 
skanimi i stacionit nuk do të bëhet.

3 Të gjitha stacionet që janë gjetur do të 
ruhen automatikisht. Shtypni C/D për të 
eksploruar stacionet e gjetura, më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

4 Për të rikërkuar, shtypni SCAN për 3 sekonda 
për të kryer përsëri një skanim të shpejtë.

Kalimi nëpër stacionet 
DAB

ose
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë DAB.
2 Shtypni ENTER për të hyrë në [Full scan].
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] 

(aktivizoni skanimin e plotë) ose [No], më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Shfaqet [Scanning...].
Radioja skanon dhe ruan automatikisht 
të gjitha stacionet e radios DAB dhe më 
pas transmeton stacionin e parë të 
disponueshëm.
Lista e stacioneve ruhet në radio. Herën 
tjetër kur të ndizni radion, skanimi i 
stacionit nuk do të bëhet.

• Mund t'i ruani stacionet e preferuara në butonat e 
drejtpërdrejtë 1, 2, 3, 4, 5.



• Në modalitetin DAB, shtypni 1, 2, 3, 4 ose 5 
për të zgjedhur drejtpërdrejt një stacion 
radio të paravendosur (1, 2, 3, 4 ose 5). 

Në modalitetin DAB, shtypni PRESET për të 
zgjedhur një stacion radioje të paravendosur. 

ose
1 Në modalitetin DAB, shtypni PRESET. 
2 Shtypni C/D për të zgjedhur një stacion 

radio të paravendosur.

Zgjedhja e një stacioni 
radioje të ruajtur

1 Në modalitetin DAB, sintonizoni një stacion 
radioje DAB.

2 Mbani shtypur PRESET për 3 sekonda për të 
aktivizuar modalitetin e programimit. 

Shfaqet [Preset Store] dhe numri i 
paravendosur.

3 Shtypni C/D për të zgjedhur një numër.
4 Shtypni përsëri PRESET për të kon�rmuar.

Shfaqet [Stored].
Stacioni ruhet në pozicionin e zgjedhur.

5 Përsëritni hapat 1 deri në 4 për të ruajtur 
stacione radioje DAB të tjera.

Ruajtja e stacioneve radio 
DAB

Heqje e stacioneve të 
pavlefshme

Shënim

Ngjesh diapazonin dinamik të një sinjali radio, 
në mënyrë që vëllimi i tingujve të qetë të rritet 
dhe vëllimi i tingujve të lartë të ulet.
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë DAB.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [DRC level], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [High], 

[Low] ose [Off], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

DRC

Gjatë kohës që dëgjoni radio DAB, shtypni dhe 
mbani shtypur INFO për 3 sekonda për të 
shfaqur informacionin e mëposhtëm (nëse 
disponohet):

DAB ose DAB+
Emri I Stacionit
Teksti në lëvizje
Lloji i programit
Emri i shumë�shtë
Kanali
Frekuenca
Modaliteti: Shpejtësia e transferimit
Modaliteti: Lloji i kanalit
Cilësia e sinjalit

Shfaqja e informacioneve 
DAB

Këshillë
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1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë DAB.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Prune], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] (fshini 

të gjitha stacionet e pavlefshme nga lista e 
stacioneve) ose [No], më pas shtypni ENTER 
për ta kon�rmuar.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

• Mund të ruani deri në 20 stacione radioje DAB.

• Për ta fshirë një stacion të ruajtur, ruani një stacion tjetër 
në vend të tij.

Shënim

• Pas 3 sekondash, stacioni i radios të përcaktuar 
paraprakisht do të kon�rmohet në mënyrë automatike
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Kur dëgjoni DAB, mund të përdorni menynë për 
opsionet e kontrollit.

1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë DAB.

2 Shtypni C/D për të zgjedhur një opsion të 
menysë dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar opsionin ose për të hyrë në menynë e 
nivelit më të ulët.
• [Full scan]: skanoni dhe ruani të gjitha 

stacionet radiofonike të disponueshme DAB.
• [Manual tune]: sintonizohuni me një 

kanal/frekuencë speci�ke në mënyrë manuale 
dhe shtojeni atë në listën e stacioneve.

• [Prune]: fshini të gjitha stacionet e pavlefshme 
nga lista e stacioneve.

• [DRC level]: ngjesh diapazonin dinamik të një 
sinjali radio, në mënyrë që vëllimi i tingujve të 
qetë të rritet dhe vëllimi i tingujve të lartë të 
ulet.

• [Kitchen timer]: vendosni kohëmatësin e 
kuzhinës.

• [Sleep timer]: vendosja e kohëmatësit të 
gjumit.

• [DBB level]: rregulloni tingullin e riprodhuar.
• [DIM level]: rregulloni cilësimet e dritës së 

pasme.
• [Alarm]: aktivizoni/�kni alarmin dhe 

kon�guroni alarmin.
• [Clock]: vendosni sinkronizimin e orës, 

datën/orën, zgjidhni formatin e orës dhe 
formatin e datës.

• [System]: ndryshoni parametrat e sistemit.
3 Përsëriteni hapin 2 nëse është i disponueshëm 

ndonjë nën-opsion brenda një opsioni të caktuar.

4 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK për 
3 sekonda për të dalë nga menyja.

Shënim

Shfaqja e menysë në 
modalitetin DAB

Full scan

Manual tune

Prune

DRC level

Kitchen timer

Sleep timer

DBB level

DIM level

Alarm

Clock

System

DAB Menu

On
Off

On
Off

Auto (DAB/RDS)
Manual

12H
24H
MM-DD-YYYY
DD-MM-YYYY
YYYY-MM-DD
English
Dansk
Deutsch
Nederlands
Polski
Français
Italiano
Norsk
Svenska
Suomi
Español
Yes
No

Yes
No
5A 174.928MHz
5B 176.640MHz
5C 178.352MHz

13F 239.200MHz
Yes
No
High
Low
Off
Hour: 0
Minute: 0
Second: 0
On
Off
Off
15 minutes
30 minutes
45 minutes
60 minutes
90 minutes
120 minutes
DBB2
DBB1
Off
Auto
High
Medium
Low
Off
Alarm 1

Alarm 1 Setup
Alarm 2

Alarm 2 Setup
Set auto/manual

Set date&time
Set 12H/24H

Set date format

Language

Factory reset

SW version

• Nëse asnjë buton nuk shtypet brenda 30 sekondave, 
dilet nga menyja.
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Këshillë

Ruajtja manualisht e 
stacioneve të radios FM

7

Ruajtja automatikisht e 
stacioneve të radios FM 

Në modalitetin e kërkimit FM, shtypni dhe 
mbani shtypur SCAN për më shumë se 
3 sekonda.

Shfaqet [Auto Scanning...].
Radioja skanon dhe ruan automatikisht të 
gjitha stacionet e radios FM dhe më pas 
transmeton stacionin e parë të 
disponueshëm.

Shënim

Shënim

Sintonizimi automatik

Shtypni C/D për të zgjedhur një 
frekuencë që sintonizohet me një stacion 
manualisht.

Shënim

Ruani dhe zgjidhni 
stacionet e preferuara

1 Në modalitetin e sintonizuesit FM, sintonizoni 
një stacion radioje FM.

2 Shtypni dhe mbani të shtypur 1, 2, 3, 4 ose 5 
(numri i paravendosur) për 3 sekonda për të 
ruajtur direkt stacionin aktual në pozicionin 
përkatës.

Shfaqet [Preset Store].
Shfaqet numri i paravendosur dhe 
frekuenca e stacionit.

Shënim

• Në modalitetin e sintonizuesit FM, shtypni 
1, 2, 3, 4 ose 5 për të zgjedhur drejtpërdrejt 
një stacion radioje të paravendosur 
(1, 2, 3, 4 ose 5). 

Dëgjimi i radios FM

• Mbajeni radion portative larg pajisjeve të tjera 
elektronike për të shmangur ndërhyrjen e radios.

• Për marrje më të mirë të sinjalit, shtrijeni plotësisht dhe 
rregulloni pozicionin e DAB/FM antenës.

1 Shtypni       për të ndezur pajisjen.
2 Shtypni SOURCE për të zgjedhur modalitetin 

FM.
3 Shtypni dhe mbani të shtypur C/D për 

3 sekonda
Radioja portative kërkon automatikisht një 
stacion me sinjal të fortë.

• Rrjeti sintonizues i radios portative është 50 kHz. 
Frekuenca e radios në panelin e ekranit do të rritet me 
0,05 MHz duke shtypur C/D.

Sintonizimi manual

• Mund të ruani deri në 20 stacione radioje FM.

1 Në modalitetin e sintonizuesit FM, 
sintonizoni një stacion radioje FM.

2 Mbani shtypur PRESET për 3 sekonda për të 
aktivizuar modalitetin e programimit. 

Shfaqet [Preset Store] dhe numri i 
paravendosur.

3 Shtypni C/D për të zgjedhur një numër.
4 Shtypni përsëri PRESET për të kon�rmuar.
5 Përsëritni hapat 1 deri në 4 për të ruajtur 

stacione radioje FM të tjera.

• Mund t'i ruani stacionet e preferuara në butonat e 
drejtpërdrejtë 1, 2, 3, 4, 5.

• Për ta fshirë një stacion të ruajtur, ruani një stacion tjetër 
në vend të tij.



Zgjedhja e një stacioni 
radioje të ruajtur
Në modalitetin e sintonizuesit FM, shtypni 
PRESET për të zgjedhur një stacion radioje të 
paravendosur. 

1 Sintonizoni në një stacion FM RDS.
2 Shtypni dhe mbani shtypur INFO për 

3 sekonda për të shfaqur informacionin e 
mëposhtëm (nëse disponohet):

Emri i stacionit
Lloji i programit si [NEWS] (lajme), 
[SPORT] (sport), [POP M] (muzikë pop)... 
Ora
Teksti
Frekuenca

Shfaqja e informacioneve 
RDS
RDS (Radio Data System) është një shërbim që 
u jep mundësi stacioneve FM të shfaqin 
informacione shtesë.

Shënim

1 Në modalitetin e kërkimit FM, shtypni 
PRESET. 

2 Shtypni C/D për të zgjedhur një stacion 
radio të paravendosur.

ose

Cilësimi i ndjeshmërisë së 
skanimit
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë FM.
2 Shtypni ENTER për të hyrë në [Scan setting].
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Strong] 

(vetëm stacionet e forta) ose [All] (të gjitha 
stacionet), më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

14 SQ

• Pas 3 sekondash, radiostacioni i paravendosur do të 
kon�rmohet automatikisht.



15SQ

Kur dëgjoni FM, mund të përdorni menynë për 
opsionet e kontrollit.
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë FM.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur një opsion të 

menysë dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar opsionin ose për të hyrë në 
menynë e nivelit më të ulët.
• [Scan setting]: zgjidhni ndjeshmërinë e 

skanimit (vetëm stacionet e forta ose të 
gjitha stacionet).

• [Kitchen timer]: vendosni kohëmatësin e 
kuzhinës.

• [Sleep timer]: vendosja e kohëmatësit të 
gjumit.

• [DBB level]: rregulloni tingullin e 
riprodhuar.

• [DIM level]: rregulloni cilësimet e dritës së 
pasme.

• [Alarm]: aktivizoni/�kni alarmin dhe 
kon�guroni alarmin.

• [Clock]: vendosni sinkronizimin e orës, 
datën/orën, zgjidhni formatin e orës dhe 
formatin e datës.

• [System]: ndryshoni parametrat e sistemit.
3 Përsëriteni hapin 2 nëse është i disponueshëm 

ndonjë nën-opsion brenda një opsioni të 
caktuar.

4 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK për 
3 sekonda për të dalë nga menyja.

Shënim

Shfaqja e menysë në 
modalitetin FM

Scan setting

Kitchen timer

Sleep timer

DBB level

DIM Level

Alarm

Clock

System

FM Menu

Strong
All
Hour: 0
Minute: 0
Second: 0
On
Off
Off
15 minutes
30 minutes
45 minutes
60 minutes
90 minutes
120 minutes
DBB2
DBB1
Off
Auto
High
Medium
Low
Off
Alarm 1

Alarm 1 Setup
Alarm 2

Alarm 2 Setup
Set auto/manual

Set date&time
Set 12H/24H

Set date format

Language

Factory reset

SW version

On
Off

On
Off

Auto (DAB/RDS)
Manual

12H
24H
MM-DD-YYYY
DD-MM-YYYY
YYYY-MM-DD
English
Dansk
Deutsch
Nederlands
Polski
Français
Italiano
Norsk
Svenska
Suomi
Español
Yes
No

• Nëse asnjë buton nuk shtypet brenda 30 sekondave, 
dilet nga menyja.
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8

Lidhje me Bluetooth®

Shënim

• Kaloni në një burim tjetër në pajisje;
• Mund ta çaktivizoni funksionin nga pajisja 

Bluetooth®.
• Shtypni dhe mbani shtypur ENTER/SCAN për 

3 sekonda për të shkëputur lidhjen 
Bluetooth.
Nëse shkëputja është kryer me sukses:

Do të dëgjoni një tingull të shpejtë.
[Pairing] do të shfaqet në ekran.

Shkëputja e Bluetooth®

ose
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë 

Bluetooth.
2 Shtypni ENTER për të zgjedhur [Bluetooth 

pair].
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] 

(ndërprerje e lidhjes Bluetooth® dhe hyrje 
në gjendjen e çiftimit), pastaj shtypni ENTER 
për ta kon�rmuar.

Kur luani muzikë në pajisjen tuaj Bluetooth®, 
mund ta përdorni këtë pajisje për të 
kontrolluar riprodhimin e muzikës.
• Shtypni ENTER për të ndërprerë/ri�lluar 

riprodhimin.
• Shtypni C/D për të kaluar te një titull 

tjetër.
• Rrotulloni butonin VOLUME për të 

rregulluar nivelin e volumit.

Riprodhimi muzikor

Pastrimi i të dhënave të 
çiftimit Bluetooth®
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë 

Bluetooth.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur 

[Bluetooth clean], më pas shtypni ENTER 
për të kon�rmuar.

3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] për 
të shkëputur lidhjen aktuale ose zgjidhni 
[No] për të mbajtur lidhjen, më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.
[Pairing...] do të pulsojë.

Dëgjoni muzikë 
Bluetooth®

1 Shtypni SOURCE për të zgjedhur modalitetin 
Bluetooth.

[Disconnected] do të pulsojë.
2 Në pajisjen tuaj Bluetooth, aktivizoni 

Bluetooth, kërkoni për [Philips TAR5600] 
për të nisur lidhjen.

3 Zgjidhni “Philips TAR5600”.
Nëse lidhja është realizuar me sukses:

Do të dëgjoni një tingull të shpejtë.
Do të shfaqet [Connected].

• Rrezja e funksionimit/distanca operuese ndërmjet 
njësisë dhe pajisjes është afërsisht 30 metra (në hapësirë 
të hapur).

• Përputhshmëria me të gjitha pajisjet Bluetooth® nuk 
është e garantuar.

• Çdo pengesë ndërmjet pajisjes dhe njësisë mund të 
zvogëlojë rrezen e funksionimit.

• Mbajeni këtë njësi larg pajisjeve të tjera elektronike që 
mund të shkaktojnë ndërhyrje.

• Njësia gjithashtu do të shkëputet kur pajisja juaj të 
zhvendoset përtej rrezes të funksionimit.



Kur dëgjoni nëpërmjet Bluetooth®, mund të 
përdorni menynë për opsionet e kontrollit.
1 Shtypni MENU për të hyrë në menynë 

Bluetooth®.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur një opsion të 

menysë dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar opsionin ose për të hyrë në 
menynë e nivelit më të ulët.
• [Bluetooth pair]: zgjidheni atë për të 

shkëputur lidhjen Bluetooth dhe për të 
hyrë në modalitetin e çiftimit.

• [Bluetooth clean]: pastroni të dhënat e 
çiftimit me Bluetooth.

• [Kitchen timer]: vendosni kohëmatësin e 
kuzhinës.

• [Sleep timer]: vendosja e kohëmatësit të 
gjumit.

• [DBB level]: rregulloni tingullin e 
riprodhuar.

• [DIM level]: rregulloni cilësimet e dritës së 
pasme.

• [Alarm]: aktivizoni/�kni alarmin dhe 
kon�guroni alarmin.

• [Clock]: vendosni sinkronizimin e orës, 
datën/orën, zgjidhni formatin e orës dhe 
formatin e datës.

• [System]: ndryshoni parametrat e sistemit.
3 Përsëriteni hapin 2 nëse është i disponueshëm 

ndonjë nën-opsion brenda një opsioni të 
caktuar.

4 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK për 
3 sekonda për të dalë nga menyja.

Shfaqje e menysë në 
modalitetin Bluetooth®

Shënim

Bluetooth pair

Bluetooth clean

Kitchen timer

Sleep timer

DBB level

DIM Level

Alarm

Clock

System

Bluetooth Menu

Yes
No
Yes
No
Hour: 0
Minute: 0
Second: 0
On
Off
Off
15 minutes
30 minutes
45 minutes
60 minutes
90 minutes
120 minutes
DBB2
DBB1
Off
Auto
High
Medium
Low
Off
Alarm 1

Alarm 1 Setup
Alarm 2

Alarm 2 Setup
Set auto/manual

Set date&time
Set 12H/24H

Set date format

Language

Factory reset

SW version

On
Off

On
Off

Auto (DAB/RDS)
Manual

12H
24H
MM-DD-YYYY
DD-MM-YYYY
YYYY-MM-DD
English
Dansk
Deutsch
Nederlands
Polski
Français
Italiano
Norsk
Svenska
Suomi
Español
Yes
No
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• Nëse asnjë buton nuk shtypet brenda 30 sekondave, 
dilet nga menyja.
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Kur bie zilja e kohëmatësit të kuzhinës, shtypni 
çdo buton për të ndalur sinjalizuesin.

Anuloni kohëmatësin e 
kuzhinës
1 Nëse dëshironi të anuloni kohëmatësin e 

kuzhinës, shtypni MENU për të hyrë në 
menu.

2 Shtypni C/D për të zgjedhur [Kitchen 
timer], më pas shtypni ENTER për të 
kon�rmuar.

Shfaqet [Cancel timer?].
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] 

(Anulo) ose [No], pastaj shtypni ENTER për të 
kon�rmuar.

4 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.

Shënim

1 Shtypni       për të ndezur pajisjen.
2 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Kitchen 

timer], më pas shtypni ENTER për të 
kon�rmuar.

Shifrat e orës pulsojnë.

4 Shtypni C/D për të vendosur orën dhe 
më pas shtypni ENTER për të kon�rmuar.

Shifrat e minutave pulsojnë.
5 Shtypni C/D për të vendosur minutën 

dhe më pas shtypni ENTER për të 
kon�rmuar.

Numrat e sekondave do të pulsojnë.
6 Shtypni C/D për të vendosur sekondat 

dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

Shfaqen [On] dhe [Off].
7 Shtypni C/D për të zgjedhur [On] 

(Ndez) ose [Off] (�k) kohëmatësin e kuzhinës 
dhe më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

8 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

Shfaqen ikona      dhe kohëmatësi i 
kuzhinës.

Vendosni kohëmatësin e 
kuzhinës

Shënim

Këshillë

9 Vendosja e 
kohëmatësit të 
kuzhinës

• Pajisja del nga cilësimi i menysë kur është në pauzë për 
30 sekonda.

• Shtypni dhe mbani shtypur SNOOZE për 3 sekonda për 
të aktivizuar menjëherë modalitetin e kon�gurimit të 
kohëmatësit të kuzhinës.

Shënim
• Koha e skadimit të kohëmatësit të kuzhinës është 60 

minuta nëse nuk ka veprim nga ana e përdoruesit.

Ndaloni tingujt e 
kohëmatësit të kuzhinës

• Kohëmatësi i kuzhinës mund të anulohet vetëm kur 
pajisja është e ndezur.



Rregulloni efektet zanore

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [System], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur 

[Language], më pas shtypni ENTER për ta 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur gjuhën e 
shfaqjes së menysë, më pas shtypni ENTER 
për ta kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për t'u kthyer në menynë e 
mëparshme ose shtypni dhe mbani BACK 
për 3 sekonda për të dalë nga menyja.

Zgjidhni gjuhën e menysë

1 Ndizni pajisjen.
2 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [DBB level], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
4 Shtypni C/D për të zgjedhur zërin e 

riprodhuar (DBB2, DBB1 ose Fikur), më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

5 Shtypni BACK për të dalë nga menyja.
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English
Dansk
Deutsch
Nederlands
Polski
Français
Italiano
Norsk
Svenska
Suomi
Español

Veçori të tjera

1 Shtypni MENU për të hyrë në meny.
2 Shtypni C/D për të zgjedhur [System], 

më pas shtypni ENTER për ta kon�rmuar.
3 Shtypni C/D për të zgjedhur [Factory 

reset], më pas shtypni ENTER për të 
kon�rmuar.

4 Shtypni C/D për të zgjedhur [Yes] 
(rivendosni të gjitha cilësimet e radios në 
statusin e paracaktuar të fabrikës), më pas 
shtypni ENTER për ta kon�rmuar.

Shfaqet [Restarting...].

Rivendosje e 
parametrave të fabrikës

Futni kufjet e kokës brenda në prizë       në 
pjesën e pasme të njësisë kryesore.

Dëgjoni përmes kufjeve 
të kokës
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11 Të dhënat e 
produktit

Shënim

87,5-108 MHz

5 W RMS (THD 10%)
Ampli�katori
Fuqia nominale output

Gama e sintonizimit (DAB)

Banda e frekuencës së 
Bluetooth

Versioni i Bluetooth
Bluetooth

Informacione të 
përgjithshme

Raporti sinjal-zhurmë

Shtrembërimi total 
harmonik

Ndjeshmëria
-Mono, 26 dB Raporti S/N

Maks. e.i.r.p.
Rrezja e Bluetooth

2,4 GHz - 2,48 GHz
V5.3

5,37 dBm
30 m (zonë e hapur)

Portë USB
Bateri litiumi
Përmasat (Gje x La x The)
Pesha (Njësia kryesore)

5,0 V     1,5 A
3,65 V/2600 mAh
222 x 147 x 96 mm
877 g

Rrjeti i kërkimit
174-240 MHz (Brezi III)

>50 dBA

<10%

<22 dBf

50 kHz

Gama e sintonizimit (FM)
Akordues

• Informacionet për produktin mund të ndryshohen pa u 
njoftuar paraprakisht.
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Nuk ndizet
• Kontrolloni që radioja portative të jetë e 

karikuar plotësisht.
• Veri�koni që lidhja USB e radios portative të 

jetë bërë siç duhet.
Nuk ka zë

• Përshtatni nivelin e volumit në radion 
portative.

• Rregulloni volumin në pajisjen e lidhur.
• Sigurohuni që pajisja me Bluetooth të jetë 

brenda distancës funksionale.
Pajisja nuk përgjigjet

• Ristartoni radion portative.
Marrje e dobët e sinjalit

• Mbajeni radion portative larg pajisjeve të tjera 
elektronike për të shmangur ndërhyrjen e 
radios. 

• Zgjateni plotësisht dhe lëvizeni pozicionin e 
antenës. 

Alarmi nuk punon
• Vendoseni si duhet orën/alarmin.

Ora/alarmi fshihet
• Vendoseni përsëri orën/alarmin.
• Zëvendësoni bateritë rezervë.

Cilësia e audios është e dobët pas lidhjes me një 
pajisje me Bluetooth

• Sinjali i Bluetooth është i dobët. Afrojeni 
pajisjen më shumë boksin ose hiqni çdo 
pengesë mes tyre.

Nuk gjeni dot [Philips TAR5600] në pajisjen me 
Bluetooth për çiftim

• Shtypni dhe mbani të shtypur ENTER/SCAN 
për 3 sekonda për të hyrë në modalitetin e 
çiftimit Bluetooth, dhe pastaj provoni përsëri.

12

Paralajmërim

• Nëse dëshironi të blini një bateri shtesë, vizitoni 
https://www.philips.com/support për më 
shumë informacion.

Nuk lidhem dot me pajisjen me Bluetooth
• Funksioni Bluetooth i pajisjes suaj nuk është 

aktivizuar. Shikoni manualin e përdorimit të 
pajisjes suaj për të mësuar se si ta aktivizoni 
funksionin.

• Kjo radio portative nuk është në modalitetin e 
çiftimit.

• Kjo radio portative është tashmë e lidhur me 
një pajisje tjetër që ka Bluetooth të aktivizuar.

• Shkëputeni dhe përpiquni përsëri.
Bateria nuk karikohet siç duhet ose shkarkohet 
shumë shpejt

• Ndërroni baterinë.

• Speci�kimet e Baterisë Li-ion të 
Rikarikueshme:
1INR19/66
Modeli: TACR5001BA
Kapaciteti nominal: 3,65 V, 2600 mAh, 9,49 Wh
Tensioni maksimal i karikimit: 4,2 V
TP Vision Europe B.V. Prins Bernhardplein 200, 
1097 JB Amsterdam, Holandë.

1 Hapni kapakun e ndarjes së baterisë në pjesën e 
poshtme të pajisjes dhe hiqni baterinë 
origjinale nga ndarja e saj.

2 Vendosni brenda një bateri të së njëjtit lloj 
(nuk është e përfshirë).

3 Mbylleni kapakun e pjesës së baterive.

Zgjidhja e 
problemeve

• Asnjëherë mos e hiqni kasën e produktit.

Për ta mbajtur garancinë të vlefshme, asnjëherë 
mos u mundoni ta riparoni vetë pajisjen. 
Nëse hasni probleme ndërsa përdorni pajisjen, 
kontrolloni pikat e mëposhtme para se të kërkoni 
shërbime. Nëse problemi mbetet i pazgjidhur, 
shkoni në faqen e internetit të Philips 
www.philips.com/support. Kur kontaktoni Philips, 
sigurohuni që pajisja është pranë dhe të keni gati 
numrin e modelit dhe numrin e serisë. 
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Fjala dhe logot Bluetooth® janë marka të 
regjistruara tregtare që zotërohen nga Bluetooth 
SIG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre markave nga 
MMD Hong Kong Holding Limited bëhet me 
licencë. Markat e tjera tregtare dhe emrat e tjerë 
tregtarë u përkasin pronarëve të tyre përkatës.

Njoftim

Pajtueshmëria
Çdo ndryshim ose modi�kim i bërë në këtë pajisje 
që nuk është miratuar shprehimisht nga MMD 
Hong Kong Holding Limited mund ta bëjë të 
pavlefshme autoritetin e përdoruesit për ta 
përdorur produktin.
Nëpërmjet këtij dokumenti, TP Vision Europe B.V. 
deklaron se ky produkt është në përputhje me 
kërkesat thelbësore dhe dispozitat e tjera 
përkatëse të Direktivës 2014/53/EU dhe 
Rregulloreve të Pajisjeve Radio të Mbretërisë së 
Bashkuar SI 2017 No 1206. Mund ta gjeni 
deklaratën e konformitetit në 
www.philips.com/support.

Produkti u përmbahet kërkesave të 
Komunitetit Evropian për interferencat 
radio.

Ky produkt është bërë dhe është 
prodhuar me materiale dhe 
komponentë të cilësisë së lartë, të cilët 
mund të riciklohen dhe ripërdoren.

Ky simbol do të thotë se produkti nuk 
duhet të hidhet bashkë me mbetjet 
shtëpiake, por duhet të çohet në një pikë 
të përshtatshme grumbullimi për 
riciklim. Ndiqni rregullat lokale dhe 
asnjëherë mos e hidhni produktin dhe 
bateritë e karikueshme së bashku me 
mbeturinat e zakonshme shtëpiake. 
Hedhja e duhur e produkteve të vjetra 
dhe e baterive të karikueshme ndihmon 
në parandalimin e pasojave negative 
ndaj mjedisit dhe shëndetit të njeriut. 

Ky simbol nënkupton se produkti 
përmban bateri që mbulohen nga 
Direktiva Evropiane 2023/1542 të cilat 
nuk mund të asgjësohen së bashku me 
mbetjet e zakonshme shtëpiake. 
Informohuni rreth sistemit lokal të 
mbledhjes së veçantë për produktet 
elektrike dhe elektronike dhe për 
bateritë. Ndiqni rregullat vendëse dhe 
asnjëherë mos e hidhni produktin dhe 
bateritë së bashku me mbetjet e 
zakonshme shtëpiake. Hedhja e duhur e 
produkteve të vjetra ndihmon në 
parandalimin e pasojave negative për 
mjedisin dhe shëndetin e njeriut.
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MMD Hong Kong Holding Limited. Të gjitha të drejtat e rezervuara. Speci�kimet mund të ndryshohen 
pa u njoftuar. Philips dhe Philips Shield Emblem janë marka tregtare të regjistruara të Koninklijke Philips 
N.V. dhe përdoren me licencë. Ky produkt është prodhuar nga, dhe shitet nën përgjegjësinë e MMD 
Hong Kong Holding Limited, ose të një prej �lialeve të tij, dhe MMD Hong Kong Holding Limited është 
garantuesi i vetëm në lidhje me këtë produkt.


